omni- 
modam Satisfaccionem Impendere Easdemque vniuersas por- 
ciones possessionarias dicti quondam Petri et per consequens 
Annotati quondam Joannis de B y z e r c tily sui in prescrip- 
tis possessionibus liabitas Jure successorio in ipsos Expón eli
tes deuolutas. Ab eadem domina Catlierina pro so Repetere 
et Rebabere lege Regui Requirente, tidelitati igitur vest.re ba- 
rum serie lirmiter comittimus et mandamus quattenus Accep- 
tis presentibus sub oneribus alias in talibus obseruare solitis 
simul vei duo vestrum, Erga prenotatam dominam Catberinam 
alias Relictam dicti quondam Petri de Byzerc nunc vcro Con- 
sorte Jowon lily opprian Accedendo Ammoneatis Eandem di- 
catisque et Committatis Eidem verbo nostro Regio vt Ipsa lo- 
nata prescripta dote et Rebus suis paraphernalibus Eidem ex 
Bonis et porcionibus possessionarys premortui prioris domini 
et Mariti sui in dictis possessionibus et Comitatibus existenti- 
bus et Apud manus suas nunc babitas prouenire de Jure de- 
bentibus Easdem prenominatas porciones possessionarias dicti 
quondam Petri de Byzere et per consequens Annotati Joannis 
tily sui Memoratis exponentibus Integre Remittere et Resi- 
gnare debeat et teneatur, Que si fecerit Benequidem alioquiu 
probibeatis Earn Ab vlteriori detencione et conseruacioue 
vsuque fructuum et quarumlibet vtilitatum Eorundem Bono- 
rum percepcione et percipifactione, E t nicbilominus Euocetis 
Eandem de eisdem Juribus suis Dotalicys in presenciam fide- 
lium nostrorum Egregiorum Castellanorum ac Judicum Nobi- 
lium et per consequens Bani districtus nostri Karansebes Ra- 
cionem superinde Reddituram. Oommittendo nicbilomiuus 
Eisdem Castellanis Judicibus Nobilium et Bano districtus 
nostri Karansebes vtipsi in prima sede Eorum Judiciaria pri- 
mitus post barum Exhibicionem celebranda Causam parcium 
premissam in ipsorum presenciam Assumere et Causam Eandem 
secundum deum et eius Justicia.m Judicium facere et Admi
nistrate E t si qua parcium buiusmodi Judicio ipsorum non 
contentabitur extunc ipsi Causam eandem maturius Reuiden- 
dam obseruatis legittimis et solitis processibus In Curiam
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nostrum Bogiam nostram scilicet In presenciam transmittere 
modis omnibus debeant et teneantur. Vos autem Seriem huius- 
modi Execucionis vestre eisdem tideliter JEtefferre vei Rescri- 
bere debeatis et teneamini secus non facturi, presentibus per- 
lectis oxliibenti Restitutis. Datum Albe J ulie Sabato proximo 
post festum Beate Elizabeth vidue Anno domini Millesimo 
Quingcntesimo Sexagesimo Tercio.

(Eredetije a tiukovai Macskási család Hérában XXV. csomag 803. 
szám. Szöveg alatt vörös viaszba nyomott pecsét töredéke.)

230.

1563. november 22-én.

Serenissime priiiccps domine domine nobis semper natu
rális clementissime fidelium seruiciorum nostrorum perpetuo- 
rum in gratiam vestre Maiestatis humillimam subiectionem, 
Towaba kegehnes vram, Mikoroii 1563 esztendeoben irnanak, 
az vitézién fyat Janos Bakocby Lazio, es Laczug Janos, hozak 
mi nekwnk az felséges. Remissionaliat Moises Georgy es fodor 
Mihal ellen valott az K r i w a  fehle (do)lgarwl, kit mi felsé
gednek in specie fel vinni meg parancholtwk. De mikoron mi 
kegelmes vrwnk, az vdeoben az felseged Remissionalya zerent 
az dologban el procedalny tartózandó keppen akarnank, 
Azonba hozak mi nekwnk fodor Mihal, es az nehay Moyses 
Georgne Aduiga Azzon, az felseged Novum Judiciomat ernvl, 
melynek Rendy Imig vagon Joannes Secundus Dei Gratia 
Electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris 
Egregys et jNobilibus Gregorio B e t l e n  d e  I k t h a r  
B a n o, ac petro prizaka et francisco Motnoky castellanis nec 
non ceteris Assessoribus Sedis Judiciarie districtus nostri: 
Karausebes Salutem et gratiam, Exponitur Maiestati nostre in 
personis Nobiliuni Michaelis fodor ac domine Aduige fodor, 
Belicte Egregy quondam G eorgy Moises in quam decedente 
prefato quondam marito eiusdem, presens causa esset con- 
dcscensa, qualiter diebus proxime preteritis inter ipsos expo- 
nentes ab vna, parte verő ex altera Egregium Joannem tiatt, 
ceterosque consauguineos ac litis consortes eiusdem Radoné 
et pretextu cuiusdam térré litigiöse I v r y w a  vocate in dis-

21*
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trictu eiusdem Karansebes existentis, quedam causa primura 
coram vobis mota Tandem per viam Appellacionis in Curiam 
nostram Regiam deducta, ac per nos adiudicata extitisset, In 
qua nos procedendo, ex eo quod prefatus Michael fodor Ex
ponens, tempore adiudicacionis huiusmodi cause, in lecto 
egritudinis graui morbo correptus decubuisset prefataque 
domina Aduiga a dicto quondam Marito suo fuisset orphana 
Relicta, ac proles suos in tenera aetate constitutos existentes 
deserere nequivisset, et per hoc Idem exponens huiusmodi 
cause ipsorum intendere et aduigilare nequiuissent onerosum 
eisdem per nos factum fuisset Iudicium vnde literas quoque 
nostras Adiudicatorias Remissionales praefatus Joannes hat 
contra prenotatos exponentes a nobis extraxisset, quarum 
vigore eosdem exponentes, in Bonis et Rebus ipsorum Mobi- 
libus, ac personis damnificare vellet, et uiteretur, in preiudi- 
cium et derogamen iurium eorundem exponentium manifestum, 
Cum autem si prelibati exponentes cause huiusmodi ipsorum 
intendere et inuigilare sciuissent, ac per se vei procura- 
torem ipsorum coram nobis comparere potuissent, Speras- 
sent se a nobis causa in premissa longe aliud Judi
cium iuribus ipsorum vtilius recipére ac se se et causam 
ipsorum prenotatam ab alterius partis impeticione defacile 
defendere potuisse, prout sperassent posse etiam de presenti, 
Supplicatumque extitit Maiestati nostre, in persona dicto- 
rum exponentium, vt nos eisdem superinde de condigtio 
Juris Remedio et gratia Noui Judicy prouidere dignaremur, 
Cum autem huiusmodi aegrotis ac dominabus Relictis, in vni- 
uersis causis ipsorum de Jure prorogacionem dare soleamus, 
Supplicacione eorundem dementer exaudita et Admissa, pro- 
inde fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et 
mandamus, quatinus acceptis presentibus non obstante pre- 
misso Judicio et Judiciaria deliberacione et Sentencia nostra 
causa in premissa facta, in vno certo et breui Termino Sedis 
vestre Judiciarie partibus prefatis vel earundem legitimis pro- 
curatoribus vestri in presentia accersitis, et conuocatis adue- 
niente eciam Termino Juramentalis deposicionis prefati Joan- 
nis fyatt, Juramentum eiusdem minime acceptare debeatis, 
sed auditis parcium earundem Nouis proposicionibus, Allega-